علاوه بر این، نیروهای روسیه وارد **خاک ایران** شدند. آنها در **تبریز** تعدادی از مشروطه خواهان را **کشتند** و در **مشهد** نیز **حرم امام رضا(ع)** را به **گلوله بستند**.

**ث) وقوع جنگ جهانی اول :** **جنگ جهانی اول** در سال **۱۹۱۴م/ ۱۲۹۳ش** آغاز شد. در یک سوی این جنگ، کشورهای **ایرانی** قرار داشتند که به **متحدین** معروف بودند و در سوی دیگر آن، کشورهای **ایرانی** که به **متفقین** مشهور شدند؛ **جنگ جهانی اول** پس از **چهار سال** با **پیروزی متفقین به پایان رسید**. بر اثر این جنگ، **میلیونها نفر کشته**، **زخمی** و **آواره** شدند و **خسارتها** و **ویرانیهای** زیادی به بار آمد.